ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
ĐẢNG BỘ XÃ VĨNH BÌNH LẦN THỨ I

NHIỆM KỲ 2025 - 2030
*

Số     -NQ/ĐH
(dự thảo)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM ________________________________

Vĩnh Bình, ngày     tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ XÃ VĨNH BÌNH
LẦN THỨ I, NHIỆM KỲ 2025 - 2030

-----

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Vĩnh Bình, lần thứ I (nhiệm kỳ 2025 - 2030) diễn
ra từ ngày 11/8/2025 đến ngày 12/8/2025 tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã; sau
khi xem xét và thảo luận.

QUYẾT NGHỊ

I. Thống nhất thông qua kết quả thực hiện Nghị quyết nhiệm kỳ 2020 -
2025, với các nội dung như sau:

1. Đại hội khẳng định: Qua 05 năm triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội
Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong điều kiện có nhiều khó khăn, thách thức do
ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, dịch cúm gia cầm, diễn biến phức tạp của thời
tiết. Trong tình hình đó, Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân trong xã đã đoàn kết,
chung sức đồng lòng, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các mục tiêu
mà Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025 đề ra đạt nhiều kết quả
quan trọng. Kết quả thực hiện đạt và vượt 11/13 chỉ tiêu, còn 02 chỉ tiêu không đạt
so với Nghị quyết. Ban Chấp hành Đảng bộ xã kịp thời triển khai, cụ thể hóa thực
hiện chủ trương lớn, trọng tâm, đột phá của huyện về phát triển kinh tế - xã hội, bảo
đảm quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị mang lại hiệu quả tích cực.

Công tác xây dựng Đảng được cấp ủy các cấp quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo đồng
bộ, quyết liệt, kịp thời trên các lĩnh vực chính trị, tư tưởng, đạo đức, tổ chức và công
tác cán bộ; công tác dân vận; kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng luôn được tăng cường;
công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực được triển khai thực hiện hiệu
quả, đồng bộ và tạo chuyển biến tích cực. Vai trò giám sát, phản biện xã hội và tham
gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội
ngày càng thiết thực, hiệu quả; khối đại đoàn kết các dân tộc được giữ vững, tăng
cường và phát huy. Niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng, quản lý
của Nhà nước ngày càng được nâng lên.

Kinh tế tăng trưởng dần qua các năm, cơ sở vật chất, hạ tầng - kỹ thuật được
tăng cường, đời sống của Nhân dân không ngừng được cải thiện; dịch chuyển cơ cấu
kinh tế có sự chuyển biến tích cực; công tác giải quyết việc làm và xóa đói giảm

2

Vbph.Nghi quyet ĐH lan thu I, NK 2025 - 2030

nghèo đạt kết quả tốt; khoa học - công nghệ từng bước phát triển; công tác chăm sóc
sức khỏe Nhân dân có tiến bộ; những giá trị văn hóa của dân tộc được kế thừa và
phát huy; công tác phát triển nguồn nhân lực được chú trọng. Lĩnh vực quốc phòng,
an ninh được giữ vững; phong trào toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc tiếp
tục được đẩy mạnh và hoạt động hiệu quả, phục vụ tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế -
xã hội của địa phương.

2. Về hạn chế, bên cạnh những kết quả đạt được, Đại hội thống nhất đánh giá
còn những tồn tại, hạn chế nhất định:

Một là, kinh tế phát triển chưa ổn định, chuyển dịch cơ cấu kinh tế chậm; kết cấu
hạ tầng phát triển chưa đồng bộ, chưa đáp ứng yêu cầu. Quản lý và sử dụng đất đai, tài
nguyên, bảo vệ và cải thiện môi trường còn nhiều bất cập. Một số lĩnh vực văn hóa, xã
hội còn nhiều hạn chế. Tình hình an ninh trật tự có lúc, có nơi còn diễn biến phức tạp.

Hai là, nhận thức của một vài cấp ủy viên và một bộ phận cán bộ, đảng viên về
nhiệm vụ công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng chưa được quan tâm đúng mức; năng
lực lãnh đạo và sức chiến đấu của một vài Chi ủy chưa cao. Một vài chi ủy quản lý
đảng viên chưa tốt, chậm phát hiện đảng viên vi phạm, chậm báo cáo cũng như xử
lý. Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của công chức tuy được cải thiện
nhưng chưa thật sự nghiêm; lãnh đạo một số ngành chưa phát huy trách nhiệm đối
với lĩnh vực được phân công.

Ba là, chất lượng sinh hoạt một số ít chi bộ chưa cao; công tác tự phê bình và phê
bình ở một vài nơi thực hiện chưa nghiêm túc. Lập trường tư tưởng chính trị của một ít
đảng viên chưa vững vàng, kiên định dẫn đến không tha thiết tham gia sinh hoạt đảng, xin
ra khỏi Đảng; thiếu rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống đến mức phải xử lý kỷ luật.

Bốn là, việc kiểm tra, sơ tổng kết, rút kinh nghiệm một số Chỉ thị, Nghị quyết
chuyên đề về công tác dân vận chưa sâu, trình độ năng lực đội ngũ cán bộ làm công
tác vận động Nhân dân có nơi chưa ngang tầm; việc thực hiện chức năng giám sát,
phản biện còn lúng túng; việc xây dựng lực lượng cốt cán trong các đoàn thể, nhất
là trong các tôn giáo chưa đạt yêu cầu; vai trò nòng cốt của Mặt trận Tổ quốc
(MTTQ), các đoàn thể có nơi chưa phát huy, chưa phản ánh kịp thời cho cấp uỷ, về
tình hình đời sống và diễn biến tâm trạng, dư luận Nhân dân.

3. Về nguyên nhân, Đại hội thống nhất đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị
quyết Đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025 xuất phát từ những nguyên nhân sau:

3.1. Nguyên nhân kết quả đạt được: đạt được những kết quả quan trọng nêu trên
là kết quả của quá trình tập trung lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ, sự tham
gia của Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp; được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sâu
sát thường xuyên, kịp thời của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân, các sở, ngành tỉnh và huyện.
Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy có sự quyết tâm chính trị cao, có tinh thần đoàn

3

Vbph.Nghi quyet ĐH lan thu I, NK 2025 - 2030

kết, thống nhất, đổi mới; sự quản lý, điều hành có hiệu quả của chính quyền, sự vào cuộc
của cả hệ thống chính trị và sự đồng thuận, hưởng ứng tích cực của các tầng lớp Nhân
dân. Ban Chấp hành Đảng bộ đã cụ thể hóa bằng các nghị quyết chuyên đề, các chương
trình công tác trọng tâm, chỉ đạo thực hiện quyết liệt, sát thực tiễn; công tác cải cách hành
chính, ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động ngày càng hiệu quả. Mặt trận Tổ
quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phát huy tốt vai trò, trách nhiệm trong công tác
tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia các cuộc vận
động, các phong trào thi đua yêu nước, tạo niềm tin của Nhân dân đối với vai trò lãnh
đạo của Đảng và chính quyền địa phương trong nhiệm kỳ qua.

3.2. Nguyên nhân của hạn chế:

Nguyên nhân khách quan: (1) một số người dân ngại chuyển đổi sang cây trồng
mới do thiếu nhân công chăm sóc, lo ngại về vốn cũng như bài toán đầu ra cho nông
sản; việc chuyển đổi, sản xuất còn tự phát chưa liên kết thành vùng nguyên liệu tập
trung nên chất lượng sản phẩm và sức cạnh tranh còn thấp, chưa có nhiều sản phẩm
chế biến sâu, gắn với thị trường tiêu thụ. (2) địa bàn mặc dù là trung tâm của huyện,
nhưng là huyện thuần nông, kết cấu hạ tầng chưa đồng bộ, nhất là cầu đường hẹp,
tải trọng thấp làm hạn chế rất nhiều trong việc kêu gọi đầu tư phát triển công nghiệp
và thương mại, dịch vụ. (3) tình hình biến đổi khí hậu thời tiết bất thường, dịch bệnh
trên cây trồng, vật nuôi còn diễn biến phức tạp; giá cả nguyên vật liệu, hàng tiêu
dùng tăng cao đã ảnh hưởng lợi nhuận của người nông dân; thu nhập bình quân đầu
người chưa đạt so với nghị quyết đề ra do ảnh hưởng bởi dịch Covid 19, tình hình
xâm nhập mặn, khô hạn kéo dài,

Nguyên nhân chủ quan: (1) đội ngũ cán bộ mặc dù đã được nâng chất cả về trình
độ chuyên môn và tinh thần trách nhiệm, nhưng chưa đồng đều ở các vị trí được phân
công, năng lực thực tiễn còn hạn chế; khả năng dự báo, đánh giá sát đúng tình hình chưa
sâu. (2) một số chính sách chưa đủ sức động viên, khuyến khích cán bộ nhiệt tình công
tác, học tập, nghiên cứu; cơ chế quản lý, thu hút và sử dụng nhân tài, cán bộ, công chức,
viên chức có trình độ cao trên thực tế chưa thuyết phục, công tác quy hoạch, đào tạo,
bố trí sử dụng cán bộ chưa mang tính dài hạn, liên tục, chưa tạo được bước đột phá. (3)
việc theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc tổ chức thực hiện các nghị quyết, chủ trương
của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước ở một số chi bộ thiếu thường xuyên;
công tác phối hợp giữa các ngành, các cấp có lúc chưa đồng bộ. Công tác tuyên truyền
vận động Nhân dân thiếu tính thuyết phục và chưa thu hút người dân. (4) công tác giáo
dục quản lý, nắm bắt tư tưởng cán bộ, chiến sĩ chưa kịp thời. Cán bộ được giao nhiệm
vụ chưa chủ động trong công việc, ngại nghiên cứu, chậm đề xuất; chất lượng tham
mưu, xây dựng văn bản chưa cao, còn sai sót. (5) Một số ít đồng chí chưa có tinh thần
cầu tiến, chưa chú trọng việc học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ. Chưa
có chuyển biến tích cực trong việc đổi mới phương pháp, tư duy làm việc; chưa có
nhiều phấn đấu trong công tác thi đua.

4

Vbph.Nghi quyet ĐH lan thu I, NK 2025 - 2030

II. Đại hội thống nhất với bối cảnh, tình hình; mục tiêu; nhiệm vụ và giải
pháp trọng tâm như sau:

1. Về bối cảnh, tình hình: tiếp tục xác định, xã Vĩnh Bình là xã nông nghiệp
nên trong thời gian tới sẽ còn nhiều khó khăn, thách thức đó là: tình hình thời tiết,
hạn hán, xâm nhập mặn còn diễn biến phức tạp; tình hình dịch bệnh trên cây trồng,
vật nuôi và trên người còn tiềm ẩn nhiều nguy cơ khó lường…, việc cụ thể hóa các
chủ trương, định hướng lớn mang tính đột phá của Trung ương, của tỉnh có mặt chưa
đáp ứng yêu cầu thực tiễn; công tác tuyên truyền, vận động của Mặt trận Tổ quốc và
các tổ chức chính trị - xã hội chưa theo kịp xu thế mới; tình hình an ninh chính trị,
trật tự an toàn xã hội còn nhiều tiềm ẩn phức tạp; năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu
của một ít tổ chức, cá nhân thiếu tính quyết liệt, trách nhiệm của một ít cán bộ, công
chức và đảng viên có mặt còn hạn chế,…những nhân tố trên sẽ trực tiếp tác động
không nhỏ đến quá trình phát triển chung của xã.

2. Về mục tiêu

2.1. Mục tiêu tổng quát: xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch,
vững mạnh; phát huy vai trò sức mạnh chủ thể của Nhân dân trong xây dựng và phát
triển kinh tế địa phương; tập trung khai thác hiệu quả tiềm năng và lợi thế của địa
phương, đẩy mạnh tái cơ cấu nông nghiệp thích ứng với biến đổi khí hậu, chuyển dịch
cơ cấu và phát triển nông nghiệp theo hướng nông nghiệp xanh, nông nghiệp hữu cơ,
ứng dụng công nghệ cao; triển khai xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ, nhất là
các dự án, công trình liên kết vùng. Đẩy mạnh cải cách hành chính, ứng dụng khoa học
công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số; tăng cường siết chặt kỷ luật, kỷ cương;
kiên quyết đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Giữ vững quốc
phòng, an ninh chính trị, đảm bảo tốt trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường an ninh, an
toàn phục vụ thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của địa phương. Phấn đấu
đến năm 2030, xây dựng xã Vĩnh Bình đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu.

2.2. Chỉ tiêu cụ thể:

Chỉ tiêu kinh tế (02 chỉ tiêu): (1) tốc độ tăng tổng thu ngân sách nhà nước trên
địa bàn bình quân hàng năm đạt từ 8,0 - 9,0%; (2) tốc độ tăng tổng giá trị sản phẩm
trên địa bàn bình quân hàng năm đạt từ 8,5 -9,0%. Tổng giá trị sản phẩm trên địa
bàn: 831,02 tỷ đồng.

Chỉ tiêu xã hội (04 chỉ tiêu): (1) thu nhập bình quân đầu người hàng năm trên
địa bàn: 117,84 triệu đồng/người/năm vào năm 2030 (đạt chuẩn xã nông thôn mới
kiểu mẫu); (2) Đến năm 2030 không còn hộ nghèo (theo chuẩn đa chiều); (3) phấn
đấu đến năm 2030 tỷ lệ huy động học sinh trong độ tuổi: nhà trẻ 25%, mầm non
88%, tiểu học 100%, trung học cơ sở 99,2%, tất cả các trường mầm non, tiểu học,
trung học cơ sở được tái kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt
chuẩn quốc gia đúng quy định; (4) tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt trên

5

Vbph.Nghi quyet ĐH lan thu I, NK 2025 - 2030

99% so với dân số; hoàn thành chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã
hội tự nguyện theo kế hoạch hàng năm.

Chỉ tiêu về môi trường (02 chỉ tiêu): (1) tỷ lệ dân số nông thôn được sử dụng
nước sạch từ hệ thống cấp nước tập trung đạt 100%; (2) tỷ lệ thu gom chất thải rắn
sinh hoạt đạt trên 99,25%.

Chỉ tiêu về xây dựng Đảng (02 chỉ tiêu): (1) hàng năm có trên 95% chi, đảng
bộ và đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; (2) kết nạp đảng viên mới đạt 3,0%
- 4,0% trên tổng số đảng viên.

3. Các khâu đột phá: Một là, tập trung tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng
nông nghiệp xanh, nông nghiệp hữu cơ gắn với xây dựng nông thôn mới; chú trọng xây
dựng các vùng nguyên liệu tập trung; nhân rộng mô hình làng mai nu kiểng cổ, mô hình
01 triệu hecta lúa chất lượng cao,...; đẩy mạnh ứng dụng khoa học, công nghệ vào sản
xuất nông nghiệp, tạo ra sản phẩm chất lượng cao, an toàn vệ sinh thực phẩm, tăng giá
trị và sức cạnh tranh; mở rộng chuỗi liên kết và tiêu thụ sản phẩm của địa phương. Hai
là, huy động hiệu quả mọi nguồn lực, tập trung xây dựng kết cấu hạ tầng giao thông
đồng bộ, khơi thông liên kết vùng; mở rộng thương mại – dịch vụ gắn với các trục giao
thông; tập trung kêu gọi đầu tư, phát triển các thành phần kinh tế; khuyến khích khởi
nghiệp, huy động mọi nguồn lực mở rộng đầu tư sản xuất, kinh doanh; tạo môi trường
thuận lợi cho phát triển kinh tế tư nhân. Ba là, thực hiện có hiệu quả ứng dụng công
nghệ thông tin, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số; thực hiện tốt phong trào “bình dân học
vụ số”, phát huy hiệu quả tổ công nghệ số cộng đồng..., nâng cao năng lực lãnh đạo,
quản lý của các cơ quan trong hệ thống chính trị. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý,
chỉ đạo, điều hành của chính quyền địa phương, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong
công tác cải cách hành chính; nâng cao hiệu quả hoạt động và phục vụ của Trung tâm
phục vụ hành chính công, Trung tâm dịch vụ công ích. Đẩy mạnh phòng, chống tham
nhũng, lãng phí, tiêu cực. Đảm bảo quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội.

4. Một số nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp:

(1) Tăng cường công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong
sạch vững mạnh; nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của Đảng bộ và chất
lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ cán bộ, đảng viên.

(2) Tập trung lãnh đạo phát triển kinh tế nông nghiệp thích ứng với biến đổi khí
hậu; phát triển nông nghiệp công nghệ cao, áp dụng công nghệ tiên tiến vào sản xuất
nông nghiệp để tăng năng suất và chất lượng sản phẩm; tiếp tục thực hiện tái cơ cấu
ngành nông nghiệp gắn với Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn
mới và giảm nghèo bền vững. Tập trung huy động nguồn lực đầu tư hạ tầng giao
thông, hạ tầng kỹ thuật tạo thuận lợi thúc đẩy phát triển kinh tế nông nghiệp hiện
đại. Phấn đấu đến năm 2030, mời gọi đầu tư xây dựng khu dân cư khu vực đường
tránh Vĩnh Bình với quy mô khoảng 30 ha; tập trung mời gọi nhà đầu tư xây dựng

6

Vbph.Nghi quyet ĐH lan thu I, NK 2025 - 2030

khu dân cư, khu thương mại - dịch vụ và Trung tâm đào tạo lái xe (tại khu vực nghĩa
địa Vĩnh Bình đã được giải tỏa). Thực hiện di dời một phần chợ Vĩnh Bình (khu vực
bán rau, củ, quả, thịt, cá) để chỉnh trang tuyến đường Đặng Khánh Tình.

 Đẩy mạnh các hoạt động khởi nghiệp, rà soát, tạo điều kiện hỗ trợ phát triển
ngành, nghề truyền thống nông thôn, phát triển nâng cao chất lượng và đa dạng sản
phẩm OCOP; vận động doanh nghiệp mở rộng quy mô sản xuất, kinh doanh; tập
trung thu hút du khách, phát triển khu du lịch làng nghề kiểng cổ, quảng bá và tìm
kiếm thị trường tiêu thụ cho cây kiểng cổ; xây dựng hạ tầng giao thông phục vụ phát
triển làng nghề.

(3) Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nâng cao chất lượng giáo dục, chú trọng đổi mới
phương pháp giáo dục đạo đức, lối sống; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và
tăng cường chuyển đổi số trong lĩnh vực giáo dục; xây dựng đội ngũ giáo viên đủ năng
lực chuyên môn, phẩm chất đạo đức đáp ứng Chương trình giáo dục phổ thông 2018; rà
soát sắp xếp, tổ chức lại mạng lưới cơ sở giáo dục theo kế hoạch phù hợp với nhu cầu và
điều kiện thực tế. Lãnh đạo, chỉ đạo tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kết luận của Trung
ương về xây dựng và phát triển văn hoá và con người năng động, sáng tạo đáp ứng yêu
cầu phát triển nhanh và bền vững. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, giúp đỡ
các gia đình chính sách phát triển kinh tế ổn định cuộc sống. Tiếp tục thực hiện có hiệu
quả các chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững; tiếp tục xoá nhà tạm,
nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

(4) Lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa
phương, công tác tuyển quân, xây dựng lực lượng, tổ chức huấn luyện; thực hiện
nghiêm các kíp trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường phối hợp tuần tra; đấu tranh phòng,
chống các loại tội phạm, kiên quyết triệt xóa các loại tệ nạn xã hội; phòng chống tội
phạm, phòng, chống cháy, nổ; kiện toàn nâng cao chất lượng hoạt động của lực lượng
bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở, nâng cao chất lượng hoạt động của Tổ Nhân dân tự quản.

(5) Kiện toàn, sắp xếp tổ chức bộ máy của chính quyền xã tinh gọn, hoạt động
hiệu lực, hiệu quả đúng theo các kết luận chỉ đạo của Trung ương và của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy Đồng Tháp. Nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng nhân dân và
Đại biểu Hội đồng nhân dân xã. Phát huy hiệu quả hoạt động giám sát; tiếp tục đổi
mới, nâng cao chất lượng kỳ họp, kịp thời giải quyết thỏa đáng những đề xuất, kiến
nghị chính đáng của cử tri và những vấn đề dư luận quan tâm.

Phát huy hiệu quả hoạt động của Trung tâm phục vụ hành chính công, thực hiện
tốt cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số, cải thiện và nâng cao chỉ số hiệu quả
quản trị và hành chính công theo hướng bền vững, thực chất; siết chặt kỷ cương, kỷ
luật, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc tạo chuyển biến mạnh mẽ trong thực thi công
vụ; nâng cao đạo đức, văn hóa, tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức,
xây dựng chính quyền năng động, hiệu quả, tận tụy phục vụ Nhân dân.

7

Vbph.Nghi quyet ĐH lan thu I, NK 2025 - 2030

III. Đại hội thống nhất thông qua Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp vào dự
thảo các Văn kiện trình tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, dự thảo
văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ I và văn kiện Đại hội đại biểu Đảng
bộ xã. Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I nhiệm kỳ 2025 - 2030 tổng hợp ý kiến thảo
luận, tham luận tại Đại hội để bổ sung, hoàn chỉnh văn bản, báo cáo Ban Chấp hành
Đảng bộ tỉnh.

IV. Đại hội giao Ban Chấp hành Đảng bộ xã căn cứ vào Nghị quyết Đại hội,
xây dựng chương trình hành động, các chương trình trọng điểm, nghị quyết chuyên
đề và kế hoạch công tác để nhanh chóng đưa Nghị quyết Đại hội đi vào thực hiện
trong thực tiễn.

Với phương châm: “Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Sáng tạo - Phát triển”,
Đại hội kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong xã tiếp tục
phát huy truyền thống đoàn kết, nhất trí, khắc phục khó khăn, nêu cao tinh thần chủ
động, sáng tạo, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm phấn đấu hoàn thành
thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã đã đề ra, góp phần
thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Nơi nhận: T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Các ban XDĐ Tỉnh ủy, VPTU,
- Các UVBCH Đảng bộ xã,
- Các cơ quan, ban, ngành, MTTQ, đoàn thể xã,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

 Trần Quốc Bình

Xác nhận chữ ký của đồng chí Trần Quốc Bình
T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Chí Trung